

<b>Nazwa zajęć:</b> Podstawy makroekonomii		Introduction to Macroeconomics	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> I st. licencjacki	<b>Profil:</b> Praktyczny	<b>Grupa zajęć:</b> Kierunkowe	
<b>Semestr:</b> 2	<b>Forma zaliczenia:</b> Z - zaliczenie na ocenę	<b>Punkty ECTS:</b> 2	<b>Zajęcia do wyboru:</b> Nie
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			<b>Język zajęć:</b> polski
<b>Wykład</b> 15 / 8	<b>Ćwiczenia</b> 15 / 8	<b>Suma godzin:</b> 30 / 16	
<b>Specjalność:</b>			
<b>Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:</b> dr Radosław Knap			
<b>Opis zajęć:</b> Celem przedmiotu jest przybliżenie studentom wiedzy na temat otoczenia makroekonomicznego, w jakim działają podmioty gospodarcze. Dzięki studiom nad tym przedmiotem studenci winni zrozumieć podstawowe kategorie makroekonomiczne, zjawiska i procesy makroekonomiczne oraz zależności między nimi. Studenci poznają również sposoby oddziaływania na gospodarkę, zwłaszcza oddziaływania polityki pieniężnej i fiskalnej. Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest zaliczenie ćwiczeń i wykładów.			
<b>Cele dydaktyczne:</b>			
Zaznajomienie studentów z kategoriami, zjawiskami i procesami makroekonomicznymi w gospodarce.			
Przekazanie wiedzy na temat zjawisk i procesów makroekonomicznych w gospodarce oraz związków i zależności występujących między nimi.			
Rozwinięcie umiejętności interpretacji podstawowych tendencji makroekonomicznych w gospodarce i analizy wpływu polityki pieniężnej i fiskalnej państwa na gospodarkę.			
Kształtowanie postaw i kompetencji w zakresie obiektywnych analiz i ocen zjawisk i procesów gospodarczych.			
<b>Metody dydaktyczne:</b>			<b>Metody oceniania:</b>
MP1	wykład informacyjny		MO1 kolokwium pisemne
MP2	praca ze źródłem drukowanym		MO2 aktywność w trakcie zajęć
MC1	ćwiczenie praktyczne		

## Wykład

W1	Przedmiot i problemy makroekonomii
W2	Miary produkcji w gospodarce. Pojęcie PKB
W3	Determinanty wzrostu PKB w okresie krótkim.
W4	Cykl koniunkturalny
W5	Budżet państwa. Polityka fiskalna
W6	Banki. System bankowy. Polityka pieniężna
W7	Bezrobocie
W8	Inflacja

## Ćwiczenia

C1	Metody obliczania PKB.
C2	Mechanizm działania mnożnika.
C3	Rola inwestycji we wzroście gospodarczym.
C4	Deficyt budżetowy i dług publiczny w Polsce i innych krajach.
C5	Mechanizm kreacji pieniądza.
C6	Tendencje inflacji w Polsce i innych krajach
C7	Tendencje bezrobocia w Polsce i innych krajach.

## Literatura podstawowa

1 R. Milewski, E. Kwiatkowski, red., Podstawy ekonomii, Wyd. Nauk. PWN, Warszawa 2018.
2 R. Milewski, E. Kwiatkowski, red., Podstawy ekonomii. Ćwiczenia i zadania, Wyd. Nauk. PWN, Warszawa 2018.

## Literatura uzupełniająca

1 D. Begg, S. Fischer, R. Dornbusch, Makroekonomia, PWE, Warszawa 2007.
---

## Źródła dodatkowe

1 Rocznik Statystyczny RP, GUS
--------------------------------

## Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest zaliczenie kolokwium pisemnego o charakterze opisowo - testowym.

## Przykłady pytań zaliczeniowych

- Jakie są główne typy bezrobocia?
- Objaśnij przyczyny inflacji w gospodarce.
- Na czym polega polityka stopy procentowej?
- Od czego zależy wysokość mnożnika wydatków rządowych?
- Jak wpływa aprecjacja złotówki na polski eksport i import?

## Obciążenie pracą studenta

*Studia stacjonarne/niestacjonarne*

<b>Forma pracy studenta</b>	<b>Wykład</b>		<b>Ćwiczenia</b>		<b>Suma</b>	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	15 g	8 g	15 g	8 g	30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	5 g	10 g			5 g	10 g
Przygotowanie się do zajęć			5 g	8 g	5 g	8 g
Przygotowanie się do kolokwium	5 g	10 g			5 g	10 g
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań			5 g	6 g	5 g	6 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	25 g	28 g	25 g	22 g	50 g	50 g

<b>Efekty uczenia się</b>	<b>KEK</b>	<b>Treści kształcenia</b>	<b>Metody dydaktyczne</b>	<b>M. oceniania</b>
zna podstawowe pojęcia, zjawiska i procesy makroekonomiczne	K_W02	W1- W8 C1-C7	MP1, MP2	MO1 MO2
rozumie wpływ otoczenia makroekonomicznego na funkcjonowanie organizacji społeczno-ekonomicznych	K_W04	W5 - W8 C4 - C7	MP1, MP2, MC1	MO1 MO2
ma wiedzę na temat wpływu bezrobocia, inflacji i wahań koniunktury na uczestników życia gospodarczego	K_W05	W4, W7, W8 C6- C7	MP1, MC1	MO1 MO2
potrafi interpretować tendencje zmian wielkości makroekonomicznych	K_U01	W1 - W8 C1, C6 - C7	MP1, MP2	MO1 MO2
ma przekonanie o wadze obiektywnych ocen i analiz tendencji gospodarczych	K_K01	W3-W5 C1, C6-C7	MP2, MC1	MO1 MO2